

Nr 41

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bemyndigande för Kungl. Maj:t att i vissa fall avstå allmänna arvsfondens rätt till arv, m. m.; given Stockholms slott den 17 januari 1964.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

G. E. Sträng

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 17 januari 1964.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, JOHANSSON, HERMANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Sträng, anmäler fråga om avstående av allmänna arvsfondens rätt till arv och kronans rätt till danaarv och anför därvid följande.

Genom särskilda beslut, senast av 1959 års riksdag (prop. 36; SU 34; rskr 79), har Kungl. Maj:t bemyndigats att utan riksdagens samtycke i varje särskilt fall, i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, som vid avgörandet av dylika ärenden dittills blivit följda, avstå kvarlåtenskap, som tillfallit allmänna arvsfonden såsom arv eller kronan såsom danaarv, till ett belopp av i varje särskilt fall högst 15 000 kronor. Nu gällande bemyndigande avser en tid av fem år från och med budgetåret 1959/60.

Sammanställningar utvisande de fall då bemyndigandet för avstående av arvsfondsegendom utnyttjats har årligen överlämnats till vederbörande riksdagsutskott. En sammanställning avseende år 1963 torde få överlämnas i förevarande sammanhang. Något ärende om avstående av danaarv har icke förekommit under den nu löpande femårsperioden.

Då giltigheten av det sålunda lämnade bemyndigandet upphör med utgången av budgetåret 1963/64, torde nytt bemyndigande nu böra utverkas. Såsom tidigare nämnts gäller för närvarande en värdegräns av 15 000 kronor för ifrågavarande ärenden. Nämda gräns fastställdes år 1959. För att åstadkomma ett förenklat handlägningsförfarande beträffande ärenden av den begränsade räckvidd, som här avses, föreslår jag att värdegränsen bestämes till 25 000 kronor. Jag förordar därför, att bemyndigande utverkas för Kungl. Maj:t att avstå kvarlåtenskap, som tillfallit allmänna arvsfonden respektive kronan, under ytterligare en femårsperiod, varvid det förnyade medgivandet bör avse egendom till ett värde i varje särskilt fall av högst 25 000 kronor. Sammanställning över de av Kungl. Maj:t med utnyttjande av bemyndigandet fattade besluten torde liksom hittills årligen i lämpligt sammanhang böra tillhandahållas riksdagen.

Hemställan. Under återopande av vad jag sålunda anfört hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva

att Kungl. Maj:t må under fem år från och med budgetåret 1964/65, utan riksdagens samtycke i varje särskilt fall, i huvudsaklig överensstämmelse med de riktlinjer, som vid avgörandet av dylika ärenden hittills blivit följda, avstå kvarlåtenskap, som tillfallit allmänna arvsfonden såsom arv eller kronan såsom danaarv, till ett belopp av i varje särskilt fall högst 25 000 kronor.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Lars Hummerhielm